Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 14 апреля 2020 г. N 58077

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 16 марта 2020 г. N 124/пр

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ЗАЯВКИ
ОБ УЧАСТИИ В МЕРОПРИЯТИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ
СЕМЕЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ОКАЗАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ В ОБЕСПЕЧЕНИИ ЖИЛЬЕМ
И ОПЛАТЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ" ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ
И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" И ФОРМЫ СВОДНОГО СПИСКА МОЛОДЫХ
СЕМЕЙ - УЧАСТНИКОВ МЕРОПРИЯТИЯ, ИЗЪЯВИВШИХ ЖЕЛАНИЕ
ПОЛУЧИТЬ СОЦИАЛЬНУЮ ВЫПЛАТУ В ПЛАНИРУЕМОМ ГОДУ

В соответствии с пунктом 3 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, приведенных в приложении N 5 к государственной программе Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. N 1710 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 3, ст. 546; 2020, N 2, ст. 201), и пунктом 26 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, приведенных в Приложении N 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1050 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 5, ст. 739; 2020, N 4, ст. 389), приказываю:
1. Утвердить:
а) форму заявки об участии в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" согласно приложению N 1 к настоящему приказу;
б) форму сводного списка молодых семей - участников мероприятия, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, согласно приложению N 2 к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18 марта 2019 г. N 165/пр "Об утверждении формы заявки об участии в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" и формы сводного списка молодых семей - участников мероприятия, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 мая 2019 г., регистрационный N 54613).

Министр
В.В.ЯКУШЕВ

Приложение N 1
к приказу Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации
от 16 марта 2020 г. N 124/пр

ФОРМА

[bookmark: P42]                                  Заявка
          об участии в мероприятии по обеспечению жильем молодых
              семей ведомственной целевой программы "Оказание
         государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем
           и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной
           программы Российской Федерации "Обеспечение доступным
           и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
                           Российской Федерации"

_____________________________ заявляет о намерении участвовать в реализации
  (наименование субъекта
   Российской Федерации)
мероприятия  по  обеспечению жильем молодых семей государственной программы
Российской   Федерации   "Обеспечение   доступными   комфортным   жильем  и
коммунальными   услугами   граждан   Российской   Федерации",  утвержденной
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 30 декабря 2017 г.
N 1710 (далее - мероприятие), и сообщает следующее:

	Объем средств федерального бюджета, необходимый для предоставления субсидий на приобретение (строительство) жилья молодым семьям - участникам мероприятия в планируемом году (тысяч рублей)

	Объем бюджетных средств, планируемых к выделению в планируемом году субъектом Российской Федерации в целях софинансирования мероприятия (тысяч рублей)

	Объем бюджетных средств, планируемых к выделению в планируемом году органами местного самоуправления в целях софинансирования мероприятия (тысяч рублей)

	Объем средств, планируемых к привлечению из внебюджетных источников в планируемом году в рамках мероприятия (тысяч рублей)

	Общее количество молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, не являющихся участниками мероприятия, по состоянию на 1 января текущего года (семей)

	Общее количество молодых семей - участников мероприятия по состоянию на 1 января текущего года (семей)

	Количество молодых семей, вошедших в сводный список семей - участников мероприятия, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, с учетом объемов средств, запрашиваемых из федерального бюджета и планируемых к выделению в планируемом году субъектом Российской Федерации и органами местного самоуправления (семей)

	Количество молодых семей, которые исключены из участников мероприятия в предыдущем году (всего семей), в том числе:

	по причине достижения предельного возраста участия в мероприятии одного из членов молодой семьи (семей)

	по причине самостоятельного улучшения жилищных условий (семей)

	Руководитель
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации

	(фамилия, инициалы)
(подпись)
(печать, дата)

Приложение N 2
к приказу Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации
от 16 марта 2020 г. N 124/пр

ФОРМА

	[bookmark: P103]Сводный список
молодых семей - участников мероприятия, изъявивших желание
получить социальную выплату в планируемом году
по ___________________________________________________
(наименование субъекта Российской Федерации)

	N п/п
(молодые семьи)
	Данные о членах молодой семьи
	Реквизиты решения органа местного самоуправления, на основании которого молодая семья включена в список участников мероприятия
	Расчетная стоимость жилья
	Планируемый размер социальной выплаты

	Количество членов семьи (человек)
	Фамилия имя отчество (последнее при наличии), степень родства
	Документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации
	Число, месяц, год рождения
	Свидетельство о браке

	стоимость 1 кв. м (тысяч рублей)
	размер общей площади жилого помещения на семьи (кв. м)
	всего (графа 10 x графу 11)
	рублей
	%

	серия, номер
	кем, когда выдан

	серия, номер
	кем, когда выдано

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	[bookmark: P138]10
	[bookmark: P139]11
	12
	13
	14

	Итого:

	из них за счет федерального бюджета

	из них за счет средств регионального бюджета

	из них за счет средств местного бюджета

	Руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации

	___________
(подпись, дата)
	М.П.

	_______________
(расшифровка подписи)

	Руководитель (заместитель руководителя) органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, сформировавшего список

	___________
(подпись, дата)

	_______________
(расшифровка подписи)

	Исполнитель: (должность, фамилия, инициалы, контактный телефон)

[bookmark: _GoBack]